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ADM-L.D/12220

Nazwa kierunku studiów:

Administracja

Nazwa przedmiotu: Prawo ochrony informacji

Poziom studiów: I stopnia
Forma studiów: Stacjonarne
Profil studiów: praktyczny
Nazwa przedmiotu: Prawo ochrony informacji

Forma zajęć i punkty ECTS

Liczba godzin Punkty ECTS Sposób zaliczenia

wykłady 24 egzamin

Razem 24 3

Cele kształcenia

Celem kształcenia jest zapoznanie studenta z prawodawstwem związanym z ochroną danych osobowych i informacji
niejawnych oraz z instytucjami i jednostkami odpowiedzialnymi za ochronę danych osobowych i informacji niejawnych.
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Efekty uczenia się

Kategoria: WIEDZA

SYMBOL EFEKTU
UCZENIA SIĘ OPIS EFEKTU UCZENIA SIĘ ODNIESIENIE EFEKTU DO

EFEKTU KIERUNKOWEGO

P_W1 Student posiada podstawową wiedzę o przepisach prawnych
odnoszących się do ochrony danych osobowych

Adm_WG02
Adm_WG04
Adm_WG08
Adm_WK05

P_W2 Student ma wiedzę z obszaru funkcjonowania instytucji i
jednostek odpowiedzialnych za ochronę informacji niejawnych

Adm_WG02
Adm_WG03
Adm_WG05
Adm_WG08
Adm_WK05

P_W3 Student ma wiedzę o organach ochrony danych osobowych i
ich kompetencjach

Adm_WG02
Adm_WG04
Adm_WG05
Adm_WG12

P_W4 Student ma wiedzę o znaczeniu zarządzania informacją we
współczesnym świecie

Adm_WG10
Adm_WK05

P_W5 Student ma wiedzę o prawnych formach ochrony danych
osobowych

Adm_WG01
Adm_WG02
Adm_WG04
Adm_WG07
Adm_WG09

P_W6 Student posiada podstawową wiedzę o przepisach prawnych
odnoszących się do ochrony informacji niejawnych

Adm_WG01
Adm_WG02
Adm_WG12
Adm_WK02

P_W7 Student ma wiedzę o prawnych formach ochrony informacji
niejawnych

Adm_WG04
Adm_WG05
Adm_WG06
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Kategoria: UMIEJĘTNOŚCI

SYMBOL EFEKTU
UCZENIA SIĘ OPIS EFEKTU UCZENIA SIĘ ODNIESIENIE EFEKTU DO

EFEKTU KIERUNKOWEGO

P_U1 Student umie poruszać się w przepisach prawa związanych z
ochroną danych osobowych

Adm_UW01
Adm_UW02
Adm_UW03
Adm_UK02

P_U2
Student potrafi wykorzystać wiedzę związaną z
przetwarzaniem danych osobowych w jednostkach i
instytucjach sektora publicznego oraz gospodarczego

Adm_UW01
Adm_UW02
Adm_UW03
Adm_UW04

P_U3 Student potrafi wykorzystywać systemy przeznaczone do
zarządzania danymi osobowymi

Adm_UW01
Adm_UW03
Adm_UO02
Adm_UU01

P_U4 Student umie tworzyć mechanizmy oraz rozwiązania
zorientowane na ochronę informacji niejawnych

Adm_UW03
Adm_UK02
Adm_UO02
Adm_UU01

P_U5 Student umie poruszać się w przepisach prawa związanych z
ochroną informacji niejawnych

Adm_UW01
Adm_UO02
Adm_UU01

P_U6
Student potrafi wykorzystać wiedzę związaną z dostępem do
informacji niejawnych w jednostkach i instytucjach sektora
publicznego oraz gospodarczego

Adm_UW01
Adm_UW02
Adm_UK01
Adm_UW03
Adm_UO01
Adm_UW06

P_U7 Student potrafi wykorzystywać systemy przeznaczone do
zarządzania informacją niejawną

Adm_UW03
Adm_UW06
Adm_UK02
Adm_UO02

Kategoria: KOMPETENCJE SPOŁECZNE

SYMBOL EFEKTU
UCZENIA SIĘ OPIS EFEKTU UCZENIA SIĘ ODNIESIENIE EFEKTU DO

EFEKTU KIERUNKOWEGO

P_K1 Student jest przygotowany do pracy w instytucjach
korzystających z systemu ochrony danych osobowych

Adm_KO01
Adm_KO02
Adm_KR03
Adm_KK01
Adm_KK02
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Kategoria: KOMPETENCJE SPOŁECZNE

SYMBOL EFEKTU
UCZENIA SIĘ OPIS EFEKTU UCZENIA SIĘ ODNIESIENIE EFEKTU DO

EFEKTU KIERUNKOWEGO

P_K2 Student w kontakcie z otoczeniem stosuje normy prawne
związane z ochroną danych osobowych

Adm_KO01
Adm_KO03
Adm_KO05

P_K3 Student ma potrzebę dalszego uzupełniania i aktualizowania
wiedzy z obszaru ochrony informacji niejawnych

Adm_KK01
Adm_KK02
Adm_KO05

P_K4 Student ma potrzebę dalszego uzupełniania i aktualizowania
wiedzy z obszaru ochrony danych osobowych

Adm_KO03
Adm_KK01
Adm_KK02
Adm_KO05

P_K5 Student jest przygotowany do pracy w instytucjach
korzystających z systemu informacji niejawnych

Adm_KO01
Adm_KO02
Adm_KR01
Adm_KK01
Adm_KK02

P_K6 Student w kontakcie z otoczeniem stosuje normy prawne
związane z ochroną informacji niejawnych

Adm_KO01
Adm_KO02
Adm_KR01
Adm_KO03

Treści programowe przedmiotu

NUMER OPIS ZAGADNIENIA FORMA
ZAJĘĆ

LICZBA
GODZIN

1 System przepisów prawnych regulujących kwestię ochrony danych osobowych wykłady 2  / 2

2 Organy ochrony danych osobowych i ich kompetencje wykłady 2  / 2

3 Zasady przetwarzania danych osobowych oraz prawa osób, których dane
dotyczą wykłady 2  / 2

4 Zabezpieczenie danych osobowych wykłady 2  / 2

5 Prawne aspekty przetwarzania danych w praktyce wykłady 2  / 2

6 Zasady odpowiedzialności karnej za naruszenie przepisów dotyczących
ochrony danych osobowych wykłady 1  / 1
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NUMER OPIS ZAGADNIENIA FORMA
ZAJĘĆ

LICZBA
GODZIN

7 System przepisów prawnych regulujących kwestię ochrony informacji
niejawnych wykłady 2  / 2

8 Zasady oznaczania materiałów i dokumentów zawierających informacje
niejawne wykłady 2  / 2

9 Organizacja ochrony informacji niejawnych wykłady 1  / 1

10 Dostęp do informacji niejawnych wykłady 2  / 2

11 Środki ochrony informacji niejawnych wykłady 1  / 1

12 Kancelarie tajne. Środki bezpieczeństwa fizycznego wykłady 2  / 2

13 Bezpieczeństwo teleinformatyczne wykłady 1  / 1

14 Bezpieczeństwo przemysłowe wykłady 1  / 1

15 Odpowiedzialność karna i dyscyplinarna w systemie ochrony informacji
niejawnych wykłady 1  / 1
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Warunki zaliczenia

WYKŁADY

FORMA ZALICZENIA WAGA FORMY ZALICZENIA

Egzamin 80

Obecność na zajęciach 20

Metody kształcenia

analiza przepisów prawnych i orzeczeń●

wykład●

Literatura przedmiotu (obowiązkowa)

Maciej Gawroński. RODO: przewodnik ze wzorami 2018●

A. Dmochowska, M. Zadrozny. Unijna reforma ochrony danych osobowych: analiza zmian 2016●

S. Hoc, T. Szewc,. Ochrona danych osobowych i informacji niejawnych 2014●

Literatura przedmiotu (uzupełniająca)

Marlena Sakowska-Baryła. Ogólne rozporządzenie o ochronie danych osobowych. Komentarz 2018●

P. Litwiński, P. Barta, D. Dorre-Kolasa, . Ustawa o ochronie danych osobowych. Komentarz 2018●

Iwona Stankowska. Ustawa o ochronie informacji niejawnych. Komentarz 2014●
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Odniesienie efektów przedmiotowych do efektów kierunkowych, treści kształcenia, metod
weryfikacji

SYMBOL EFEKTU UCZENIA
SIĘ

ODNIESIENIE DANEGO EFEKTU DO
EFEKTU KIERUNKOWEGO

ODNIESIENIE DANEGO EFEKTU DO
TREŚCI KSZTAŁCENIA (NAUCZANIA)

ODNIESIENIE DANEGO
EFEKTU DO METODY

WERYFIKACJI

WIEDZA

P_W1
Adm_WG02
Adm_WG04
Adm_WG08
Adm_WK05

1
2
3
4
5
6

Egzamin pisemny
(wykłady)

P_W2

Adm_WG02
Adm_WG03
Adm_WG05
Adm_WG08
Adm_WK05

5
8
9
15

Egzamin pisemny
(wykłady)

P_W3
Adm_WG02
Adm_WG04
Adm_WG05
Adm_WG12

1
2
5

Egzamin pisemny
(wykłady)

P_W4 Adm_WG10
Adm_WK05

1
7
8
9
11

Egzamin pisemny
(wykłady)

P_W5

Adm_WG01
Adm_WG02
Adm_WG04
Adm_WG07
Adm_WG09

1
2
3
4
6

Egzamin pisemny
(wykłady)

P_W6
Adm_WG01
Adm_WG02
Adm_WG12
Adm_WK02

7
8
9
10
11
15

Egzamin pisemny
(wykłady)

P_W7
Adm_WG04
Adm_WG05
Adm_WG06

1
8
9
11
12
14

Egzamin pisemny
(wykłady)

SYMBOL EFEKTU UCZENIA
SIĘ

ODNIESIENIE DANEGO EFEKTU DO
EFEKTU KIERUNKOWEGO

ODNIESIENIE DANEGO EFEKTU DO
TREŚCI KSZTAŁCENIA (NAUCZANIA)

ODNIESIENIE DANEGO
EFEKTU DO METODY

WERYFIKACJI

UMIEJĘTNOŚCI

P_U1
Adm_UW01
Adm_UW02
Adm_UW03
Adm_UK02

1
2
3
4
6

Egzamin pisemny
(wykłady)

rozwiązywanie zadań,
przykładów i studiów

przypadku
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SYMBOL EFEKTU UCZENIA
SIĘ

ODNIESIENIE DANEGO EFEKTU DO
EFEKTU KIERUNKOWEGO

ODNIESIENIE DANEGO EFEKTU DO
TREŚCI KSZTAŁCENIA (NAUCZANIA)

ODNIESIENIE DANEGO
EFEKTU DO METODY

WERYFIKACJI

UMIEJĘTNOŚCI

P_U2
Adm_UW01
Adm_UW02
Adm_UW03
Adm_UW04

1
2
3
4
5

Egzamin pisemny
(wykłady)

rozwiązywanie zadań,
przykładów i studiów

przypadku

P_U3
Adm_UW01
Adm_UW03
Adm_UO02
Adm_UU01

3
4
13

Egzamin pisemny
(wykłady)

rozwiązywanie zadań,
przykładów i studiów

przypadku

P_U4
Adm_UW03
Adm_UK02
Adm_UO02
Adm_UU01

13
14

Egzamin pisemny
(wykłady)

rozwiązywanie zadań,
przykładów i studiów

przypadku

P_U5
Adm_UW01
Adm_UO02
Adm_UU01

10
12
13
14
15

Egzamin pisemny
(wykłady)

rozwiązywanie zadań,
przykładów i studiów

przypadku

P_U6

Adm_UW01
Adm_UW02
Adm_UK01
Adm_UW03
Adm_UO01
Adm_UW06

10
12
13
14

Egzamin pisemny
(wykłady)

rozwiązywanie zadań,
przykładów i studiów

przypadku

P_U7
Adm_UW03
Adm_UW06
Adm_UK02
Adm_UO02

12
14

Egzamin pisemny
(wykłady)

rozwiązywanie zadań,
przykładów i studiów

przypadku

SYMBOL EFEKTU UCZENIA
SIĘ

ODNIESIENIE DANEGO EFEKTU DO
EFEKTU KIERUNKOWEGO

ODNIESIENIE DANEGO EFEKTU DO
TREŚCI KSZTAŁCENIA (NAUCZANIA)

ODNIESIENIE DANEGO
EFEKTU DO METODY

WERYFIKACJI

KOMPETENCJE SPOŁECZNE

P_K1

Adm_KO01
Adm_KO02
Adm_KR03
Adm_KK01
Adm_KK02

1
2
3
4
5

aktywny udział w
zajęciach

P_K2
Adm_KO01
Adm_KO03
Adm_KO05

1
2
3
4
5

aktywny udział w
zajęciach

P_K3
Adm_KK01
Adm_KK02
Adm_KO05

10
11
14

aktywny udział w
zajęciach
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SYMBOL EFEKTU UCZENIA
SIĘ

ODNIESIENIE DANEGO EFEKTU DO
EFEKTU KIERUNKOWEGO

ODNIESIENIE DANEGO EFEKTU DO
TREŚCI KSZTAŁCENIA (NAUCZANIA)

ODNIESIENIE DANEGO
EFEKTU DO METODY

WERYFIKACJI

KOMPETENCJE SPOŁECZNE

P_K4
Adm_KO03
Adm_KK01
Adm_KK02
Adm_KO05

1
2
3
4
5

aktywny udział w
zajęciach

P_K5

Adm_KO01
Adm_KO02
Adm_KR01
Adm_KK01
Adm_KK02

11
12

aktywny udział w
zajęciach

P_K6
Adm_KO01
Adm_KO02
Adm_KR01
Adm_KO03

1
10
11
12
14

aktywny udział w
zajęciach


